Item magis, de bonis ultimate recognitis per Johannem Gex et Franciscum de Sonarclens et que pridem et antiquitus fuerunt recognita per Petrum de Dulit antenatum, res sequentes nuper eidem ecclesie Romanimonasterii *exchetas et confiscatas ob crimen heresie appertum in Johannem Gex ulteriorum* ? possessorem ipsarum rerum et *de quo convictus in persona et bonis adjudicatus fuit*, quas tenet tam virtute abbergamenti perpetui per dominum vicarium et conventum dicti Romanimonasterii facti Nobili Petro de Sonarclens constante instrumento per me dictum commissarium recepto dato 25 apr 1489, quam eciam ex accensacione perpetua sibi confitenti deinde facta per eundem Petrum de Sonarclens constante instrumento dicti accensamenti per Philibertum Oyselli recepto et signato dato 08 jun 1489 in presenti extenta exhibito et laudato,

156 Primo, quandam domum sitam in villa de Dulit fere ad casale reductam cum casali eiusdem et ochia retro contigua continentem unam fosseratam juxta domum et torcular Petri Besson a borea, casale domus et ochiam quod et quam nunc tenet idem confitens de bonis a Warney a vento, affrontat super carreriam a lacu, et terre Glaudii de Mari a juria.

Item, unum morcellum ochie situm ibidem prope continentem fere tertium unius pose juxta ochiam dicti Petri Besson cum qua fuit partita a vento, ochiam Stephani Reymondi a borea, affrontat carrerie a lacu, et terre Glaudii de Mari a juria, et pro ipsis rebus debere confitetur prefatus Jaquetus recognoscens ultra pensionem infrascriptam eisdem dominis commendatario et conventui Romanimonasterii deducto de antico censu dimidio quarterono frumenti per dictum Petrum Besson alias Palier pro quadam ochia quam tenet et recognovit supra tacta videlicet unum quarteronum cum dimidio frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et sex denarios Gebennenses qui valent septem denarios Lausannenses bone monete de censu annuali solvendos, et super ipsis domo et ochis solvere solet dicto Petro de Sonarclens virtute dicti accensamenti duodecim solidos bone monete et unam gallinam de pensione annuali,

156v Et confitetur preterea se esse astrictum tam ex tenore dicti abbergamenti facti Petro de Sonarclens de ipsis rebus quam ex tenore presentis recognicionis et solempni pacto habere coperire et reedificare dictam domum et reductere in statum residendi in eadem infra sex annos proxime venturos a data presentis recognicionis computantos, witnesses Johannes Jacco de

Dulicio, Mermetus Tilliot, et Mermetus Grojehan de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

157 Glaudius de la Mar alias Martin de Dulicio filius quondam Hugonini de la Mar, 16 mar 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Dulcio,

Et primo, de bonis alias per quondam Petrum de Dulicio antenatum antiquitus recognitis unum cursum domis sue in qua residet site apud Dulit alias ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitum per dictum quondam Hugoninum eius patrem et quem tenet virtute accensamenti antiquitus suis predecessoribus facti per predecessores Petri de Sonarcens prout jam in precedentibus extensis fit mencio et successionis dicti eius patris, hoc est cursum ubi est stupha cum casali et ochia retro contigua de latitudine dicti cursus et continent omnia duas fosseratas juxta residuum dicti domus et ochie quem tenet a dicto Petro de Sonarcens a vento, domum Jaqueti Regis a borea, affrontat carriere seu cuidam platee communi a lacu, et terre eiusdem confitentis quam tenet a dicto Petro de Sonarcens a juria, super quo cursu et ochia et certis aliis rebus que non sunt de presenti sed dicti Petri de Sonarcens feudo solvit et solvere solet dictus confitens eidem Petro de Sonarcens certam annualem pensionem, confitetur tamen se debere prefatis dominis commendatario et conventui Romanimonasterii pro eisdem cursu et ochia ultra ipsam pensionem unum denarium Gebennensem de censu annuali solvendum.

157v Item, de dictis bonis ut supra antiquitus per quos supra recognitis dimidiam posam terre sitam retro Dulit jam alias in manibus et extenta Jaquemardi per dictum quondam eiusdem confitentis patrem recognitam et que fuit antiquitus suis predecessoribus accensata juxta terram liberorum Petri Monney cum qua partitur a borea, terram eiusdem confitentis quam tenet de feudo Petri de Sonarcens a vento, affrontat terre eiusdem Sonarcens a juria, et pratum Stephani et Johannis Reymondi a lacu, super qua et certis aliis rebus de feudo dicti Sonarcens idem Sonarcens percipit ab eodem confitentem certam pensionem annualem, et pro ipsa dimidia posa terre debere confitetur ultra dictam pensionem eisdem domino commendatario et conventui novem denarios Gebennenses bonos de censu ut supra solvendos.

Item, de ipsis bonis et ex accensamento jam antiquitus facto per predecessores dicti Petri de Sonarcens predecessoribus dicti confitentis prout jam in precedentibus extensis fit mencio, res sequentes,

Primo, videlicet medietatem cum Johanne de Mari unius pecie terre site en Pierraz Moraz continentis duas partes unius pose juxta terram Nicodi Mugneron a lacu, terram seu castaneariam quam ipsi Glaudius et Johannes de Mari tenent a dicto Petro de Sonarcens a juria, affrontat terre quam tenent ab eodem Petro a borea, et vie publice a vento.

Item, eciam medietatem ut supra unius fosserate vinee seu ochie site ou Jonchex juxta pratum Nicodi Mugneron a vento, vineam Petri de Sonarcens a juria, et vineam heredum Petri Besson alias Perno a borea, super quibus et certis aliis rebus que non sunt de presenti feudo percipit idem Sonarcens certam pensionem annualem de qua ut asserit relaxatur census infrascriptis, unde debere confitetur eisdem domino commendatario et conventui de consensu tamen dicti Petri ibidem presentis medietatem unius bicheti frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni solvendam loco et termino quibus supra.

158 Item, de bonis et recognicione quondam Reymonde filie Francisci Vivent ex accensamento jam antiquitus facto et laudato, videlicet unam fosseratam vinee sitam loco dicto ou Jonchex cum arboribus in eadem sitis juxta terram Johannis de Dulicio a lacu, terram et pratum Nicodi Mugneron a vento, terram Johannis de Dulicio que fuit Girardi Jacco a borea, et vineam seu terram quam tenet idem confitens prelimitatam a juria, super qua solvit et solvere solet Stephano et Johanni Reymondi virtute dicti accensamenti unum bichetum frumenti de pensione annuali, occasione cuius supportant ipsi Reymondi onus census erga dictos dominos, in quibus duobus morcellis dou Jonchex includitur unius morcellus siti dicto confitenti excambiatus per Nicodum Mugneron ad totidem ibi situm et quiquidem cum dicto excambio sibi confitenti est in presenti extenta laudatus, witnesses dictus Petrus de Sonarclens necnon dictus Johannes de Mari et Guilliermus de Claren de Sarral, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

158v Johannes de la Mar alias Martin de Dulit filius quondam Johannis filii quondam Vuilliermi de la Mar alias Martin de Dulit justiciabilis ut dicit Petri de Sonarclens, 16 mar 1489 (anno et indicione acque die quibus supra), de bonis videlicet et recognicione quondam Francisci de Sonarclens et suorum predecessorum ex accensamento jam alias et antiquitus facto ut jam in precedentibus extensis fit mencio, res sequentes,

Et primo, medietatem cum Glaudio de Mari unius pecie terre site en Pierraz Mouraz continentis duas partes unius pose.

Item, medietatem unius fosserate vinee site ou Jonchex cum dicto Glaudio de Mari, in eiusdem Glaudii recognicione prescripta limitatarum, super quibus et certis aliis rebus que asseruntur esse de feudo dicti Petri de Sonarclens idem Petrus de Sonarclens percipit ab eodem confitente certam pensionem annualem de qua fit deductio census infrascripti, unde confitetur debere prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii de consensu dicti Petri ibidem presentis videlicet unum quarteronum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni de censu annuali solvendum, presentibus testibus in recognicione dicti Glaudii de Mari prescriptis et cum ipsis eodem Glaudio de Mari, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

159v Nobilis Petrus de Senarclens filius quondam Francisci de Sonarclens nunc residens in Brussino et commorans in Dulicio, 04 jun 1497, pensiones et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et confinio de Dulicio,

Et primo, duodecim solidos bone monete et unam gallinam annue pensionis sibi debitos per Jaquetum Regis et liberos suos de Dulicio de et super uno casali domus et ochia retro contigua continentem unam fosseratam in que erat domus ou Gex et que domu et fosserata ochie *exchete devenierunt et confiscate eidem ecclesie Romanimonsterii ob crimen heresie in Johannem Gex apertum* et deinde ipsi confitenti abbergate per Venerabiliem virum Dominum Glaudium Michaudi vicarium ... ut constat instrumento dicti abbergamenti per me dictum commissarium recepto date 25 apr 1489 fuerunt que postmodum dicto Jaqueto Regis cum ochia infralimitata accensate sub dicta pensione ut constat instrumento dicti accensamenti per Philibertum Oyselli recepto et signato 08 jun 1489 sibi dicto confitenti quoad dictam pensionem in presenti recognicione laudato, que domus cum ochia site sunt in Dulicio juxta domum et torcular liberorum Petri Besson alias Perno a borea, casale quod nunc tenet idem Jaquetus Regis

et fuit de tenemento Petri Warney a vento, affrontat carrerie a parte lacus, et terre dicti confitentis quam tenet Glaudius de la Mar a juria.

160 Item, eciam super uno morcello ochie sito ibidem prope continente circa tercium unius pose juxta quandam particulam dicte ochie quam tenent liberi Petri Besson a vento, ochiam Stephani Reymondi a borea, affrontat carrerie a parte lacus, et terre predicte quam tenet Glaudius de Mari a juria, ultra censum dictorum dominorum Romanimonasterii quem supportat dictus Jaquetus Regis et recognovit.

Item, tenet dimidię posam terre sitam en Tonye ? que solebat esse vinea que fuit de eius antiquo tenemento juxta terram eiusdem confitentis que fuit Mermeti Mugneron a lacu, terram dictimet confitentis a juria, et affrontat vie publice a borea, pro quaquidem terra et certis aliis rebus sibi noviter infeudatis debere solebant ipse confitens et sui predecessores eidem Romanomonasterio duas partes unius quarteroni frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et unum denarium Gebennensem de censu annuo et perpetuo, quod frumenti et quem denarium fuerunt sibi confitenti quictati in infeudacione hodie sibi facta.

Item magis, de bonis et recognicione Mermeti Mugneron ex acquisito per eundem confitentem facto tam a Nicodo Mugneron quam a Johanne de Dulicio cui per prius fuerat invadiata constante instrumento dicti acquisiti dicti acquisit tam reacheti quam proprietatis in presenti extenta sibi laudato unam peciam terre sitam en Tonye ? continentem dimidię posam juxta viam publicam a vento et borea et juria, et terram dicti Johannis de Dulicio a lacu, pro qua debere confitetur in deductionem censum dictorum Mugneron et exoneracionem eorundem facta ad tantum equanca videlicet unum quarteronum boni et receptibilis frumenti ad mensuram Nividuni de censu annuali et perpetuo solvendum per eundem et suos eisdem domino commendatario et conventui et suis annualiter et perpetue, witnesses Nicodus Villier de Arnex, Guillermus Berardi notarius, et Glaudius Carea ? burgenses Romanimonasterii necnon Johannes Burin de Brussino et Johannes Mugnerii alias de Riva de Luyn, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

161 Nobilis Johannes de Dulicio domicellus filius quondam Nobilis Petri de Dulicio, 06 jan 1490, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et territorio de Dulicio alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per eundem confitentem suo et Petri eius nepotis nominibus, et pridem in extenta Foresii per Petrum eius patrem filium quondam Johannis de Dulicio, et quas tenet tam ex successione legitima dictorum suorum parentum quam abandonacione sibi facta ut asserit per Venerabilem virem Dominum Petrum de Dulicio priorem de Cossonay modernum eius nepotem cum intravit religionem,

Et primo, res sequentes que antiquitus fuerunt de tenemento Bertodi Michie videlicet unum morecellum prati situm ou Pra a la Forniere continentem tres falquatas inclusatum una falquata que fuit eciam antiquitus de bonis Stephani Primet et jam ut prefertur cognita juxta pratum eiusdem confitentis quod fuit Aymoneti Clavel a vento, pratum eiusdem confitentis quod fuit Johannis Bertet et pratum Anthonii de Combis a borea, carreriam a juria, et terram Anthonii Evrardi et pratum quod fuit Jaqueti Gascon a lacu.

161v Item, circa dimidiam falquatam prati sitam en Rogey alias en la Sougetaz juxta pratum quondam Perrodi Besson ? quod tenet Johannes dou Max de Vinsel a borea, prati Stephani Reymondi quod fuit Perreti Fonjallaz a juria, pratum eiusdem confitentis quod fuit Mermeti Mugneron a vento, et pratum eiusdem confitentis quod fuit Johannis Bertet a lacu, cense 6 solidos bone monete Lausannenses.

Item magis, de bonis et tenemento quondam Aymoneti Clavel de Verney et que in dicta extenta Jaquemardi recognita fuerunt per Nicodum de Bosco et Ysabellam eius uxorem filiam dicti quondam Aymoneti Clavel ex acquisitis per eundem confitentem factis diversis vicibus tam a Stephano Peronyer alias Curtet tenementario pro tempore dicti tenementi de Clavel quam certis aliis personis jam causam in rebus subscriptis habentibus constantibus instrumentis in presenti extenta exhibitis et sibi laudatis, res sequentes sitas et jacentes in confinio de Verney et de Dulicio,

Et primo, casale domus dicti quondam Aymoneti Clavel cum cultina et pertinenciis suis eidem contiguis totum ad pratum reversis continentem circa dimidiam falquatam prati et que vulgaliter appellatur es Oches inclusis duobus casalibus que fuerunt Johnete filie Mermeti Mugneron et antiquitus Mermeti Bosson ? et Mondeti Blondel ex acquitis pretactis et ut supra laudatis juxta casale Nicodi Galliard quod fuit Humberti Calliat ad pratum redactum a juria, pratum eiusdem confitentis quod tenet in vadio a dictis Besson alias Perno de Dulit infrascriptum a lacu, viam publicam tendentem a Verney ad Dulicum a vento, et rivum de Verney a borea.

162 Item, unum campum situm en Palaz continentem tres posas terre preemptum a liberis Girardi Jacco quibus invadiatus erat per dictum Clavel juxta viam publicam a parte lacus, terram eiusdem confitentis que fuit Stephani Vuarney a parte jurie, affrontat vie publice tendenti a Brussino ad Dulicum a borea, et rivo a parte venti.

Item, unam posam terre sitam en la Combetaz alias ou Pontet juxta terram eiusdem confitentis que fuit Stephani Warney a juria, terram liberorum quodam Pernodi Besson a lacu, affrontat rivo de Fussie a borea, et terre dictorum Besson et Nicodi Galliard a vento.

Item, en Lochiz Pactonat alias en Champictet unam posam terre juxta terram Nicodi Galliard a borea et vento, affrontat aque Dulive a juria, et vie publice tendenti a Verney ad Gland a lacu.

Item, unum morcellum prati situm ou Pra lal Forneyriz continentem duas falquatas juxta pratum eiusdem confitentis prelimitatum a borea, pascuam communem a juria, rivum de Verney a vento, et terram Anthonii Evrardi a lacu.

Item, ibidem alias ou Melley circa unam falquatam prati juxta pratum eiusdem quondam Clavel et pratum Petri Gascon quod fuit a Mugneron a juria, pratum Hugonini de Gland domicelli a borea, terram Petri Besson a lacu, et pratum Nicodi Galliard a vento, ex qua fertur eundem Nicodum ? Galliard habere tercium prout in precedenti legitur extenta, pro quibus rebus que fuerunt dicti Clavel debere confitetur dictis dominis Romanimonasterii facta equacione cum aliis tenementariis de censibus antiquis dicti Clavel inclusa tamen certa parte pro depericione homagii in presenti extenta sibi imposita videlicet unum quarteronum frumenti boni et

receptibilis ad mensuram Nividuni et tresdecim solidos Lausannenses bone monete de censu annuali solvendos.

162v Item, de bonis alias in extenta Jaquemardi recognitis per Girardum Jacco ex empto per eundem confitentem a Michaele Jacco facto et sibi in presenti extenta laudato unam posam terre sitam retro Dulit que antiquitus fuit de bonis quondam Petri de Dulicio antenati juxta terram liberorum Petro Monney que fuit de dictis bonis et cum qua partitur a vento, semitam tendentem a Dulicio ad Verney a borea, affrontat terre Petri de Sonarcens a juria, et clauso Stephani Reymondi a lacu, cense 19 denarios Gebennenses.

Item, de bonis in dicta extenta Jaquemardi recognitis per Reymondam filiam Francisci Vivent et que antiquitus fuerunt Mondonis de Ceturno (=de Citurno) et deinde Marguerete eius filie ex reempcione per ipsum confitentem facta a Stephano Reymondi sibi in presenti extenta laudata videlicet unam posam cum dimidia vinee sitam en Rechiniard ? (see fol. 130v, where this spelling is very clear) juxta vineam liberorum quondam Petri Monney que fuit Girardi Jacco a borea, terram Stephani Reymondi et Johannis eius fratris a vento, affrontat terre eiusdem Stephani Reymondi a juria, et vinee Jaqueti Regiez que fuit Aymoneti Clavel a lacu, cense 6 denarios Lausannenses bone monete.

Item magis, de bonis et recognicione quondam Mermeti Mugneron ex acquisito per eundem confitentem facto a liberis dicti Mermeti Mugneron et sibi in presenti extenta laudato unum morcellum vinee ad terram redactum situm subtus Chie (=Chez) Carrel seu subtus Chie Jacco supra Rechiniard qui prius fuit de bonis Evrardi continentem dimidiad posam terre inclusa certa parte que fuit de bonis et recognicione Petri Monney et deinde dictorum Mugneron per excambium juxta semitam tendentem a Dulicio ad Sanctum Bonetum a juria, terram Stephani Reymondi a lacu, affrontat terre eiusdem Reymondi a borea, et terre dicti confitentis a vento, pro qua dimidia posa terre debere confitetur prefatis dominis commendatario et conventui in exoneracionem dictorum liberorum et deductionem censum dicti Mermeti Mugneron facta equancia ad tempore in presenti extenta videlicet duos solidos bone monete Lausannenses de censu annuali ut supra solvendos, et sub condicione quod ubi et quando ipse Mugneron deficiet et alii census contingent equaci idem confitens supportabit plus si ex dicta equacione plus oneretur.

163 Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione dicti Mermeti Mugneron ex acquisito sub reacheto per eundem confitentem facto a dictis liberis Mermeti Mugneron precio ut dicit quatuor florenorum manu Petri Migerand recepto et sibi in presenti extenta laudato dimidiad falquatam prati situm ou Pra dou Pey juxta pratum Glaudii Boson de Gillier a juria, pratum Petri de Sonarcens et eius uxoris a borea, pratum Hugonini de Gland a lacu, et pratum liberorum Johannis Bertet a vento, sub censu per Nicodum Mugneron recognito quem ratione reacheti supportat ad presens pro dicto confitente et quamdiu solvere.

Item magis, de bonis et recognicione Johannete filie Mermeti Mugneron ex acquisito sub reacheto per eundem confitentem facto a dictis liberis Mermeti Mugneron precio ut dicit decem florenorum constante instrumento per Petrum Migerand recepto et in presenti extenta sibi laudato videlicet unam falquatam cum dimidia prati sitam en la Sougetaz alias in Pra Rion juxta pratum eiusdem confitentis quod fuit Mermeti Evrardi prelimitatum a borea, pratum Petri de Sonarcens

et eius uxoris et plurium aliorum ab oriente seu lacu, pratum Petri Benedicti a vento, et pratum Stephani et Johannis Reymondi ab occidente seu juria, onus autem census supportant dicti liberi Mermeti Mugneron racione reacheti.

Item, de bonis et recognicione Petri Besson alias Perno de Dulicio ex acquisito sub tamen reacheto a dictis Perno de Dulicio precio novem florenorum constante instrumento per Anthonium de Combis recepto et sibi in presenti extenta laudato unum morcellum prati situm eis Oches de Verney continentem unam debilem falquatam prati juxta pratum eiusdem confitentis quod fuit a Mugneron a juria, pratum eiusdem confitentis quod fuit a Warney a lacu, viam publicam tendentem a molendino inferiori ad Dulicium a vento, et rivo de Verney a borea, onus autem census supportant heredes dicti Perno alias Besson racione reacheti.

163v Item magis, de bonis et recognicione predicti Pernodi Besson ex acquisito sub tamen reacheti facto ut dicit precio sexaginta solidorum constante instrumento dicti acquisiti per Petrum Migerand recepto et sibi in presenti extenta laudato unam posam terre sitam retro Dulit conversam in pratum juxta terram eiusdem confitentis a borea, aquam Dulive a vento, viam publicam a juria, et terram Petri de Sonarcens a parte lacu, onus autem census supportant dicti heredes Pernodi Besson racione reacheti quod asserit eisdem pertinere.

Item magis, de bonis et recognicione quondam Girardi Jacco ex acquisito per dictum confitentem sub tamen reacheto ut asserit facto a Michaele Jacco et sibi in presenti extenta laudato, duas partes a borea unius pecie terre continentis duas posas site en Croschet juxta castaneariam Petri de Sonarcens a lacu, terram eiusdem Petri de Sonarcens quam colit Petrus Savignye a juria, affrontat terre Nicodi Mugneron a borea, et alie terre parti Johannis Jacco dicte terre cum qua partitur a vento, onus autem census supportat pro dictis duabus partibus Johannes Jacco racione dicti reacheti.

Item, de bonis et recognicione Reymone filie Francisci Vivent ex acquisito sub reacheto a Mermeto de Tillia causam habente a dicta Reymonda virtute excambii facto precio ut dicit quatuor florenorum parviponderis et in presenti extenta sibi laudato unam falquatam prati sitam en la Sougetaz alias en Marest Vuilliet juxta commune a borea et lacu, pratum eiusdem confitentis quod fuit a Warney a vento, et pratum dicti Tilliot a juria, onus autem census supportat idem Mermetus de Tillia racione reacheti, witnesses Providus vir Martinus Cleriti ? de Colonye en Brye in regno Francie nunc in dicto Romanomonasterio habitans et Mermetus Plat de Dulicio, eciā Venerabilis vir Dominus Petrus de Dulicio nepos dicti recognoscentis prior de Cossonay hec audiens, with signature and paraph of Aymonetus Pollens.

165 Tractatus et infeudacio Petri de Senarcens, 04 jun 1497.

Quod cum differencia orta esset et jam diu verteretur inter commissarios extenterum castri et mandamenti Brussini pro Illustrer et Reverendo Domino Michaele de Sabaudia sedis apostolice prothonotario et prioratus Romanimonasterii commendatario perpetuo actorem ex una, et Nobilem Petrum de Sonarcens de Dulit residentem in Brussino reum partibus ex altera, de et super eo quod dicti commissarii petebant nomine dicti domini commendatario moderni et conventus dicti Romanimonasterii recognicione per eundem et feudum fieri dicto domino Romanimonasterii de quodam molendino sito prope Verney in fluxu aque de la Dulivaz et

similiter homagium ligium prout eius predecessores fecerunt, et similiter de et super eo quod dicti commissarii petebant a Johanne Jacco juniore et aliis suis fatribus de Dulicio recognacione fieri de quadam domo sita in villa de Dulicio cum terra et pertinenciis contiguis, et quadam vinea sita subtus Dulicium infralimitatis fore de feudo directo dominio et omnimoda juridacione dicti Romanimonasterii et sub censu inde debito et que obvenerunt eidem Romanomonasterio *ex adjudicacione persone et bonorum quondam Girardi Jacco*, pro quibus Jacco dictus Petrus de Sonarclens se posuerat querentem, occasione cuius domus et pertinenciarum mota fuit causa in Brussino coram castellano dicti loci contra eundem Johannem Jacco tenementarium dicte domus et per appellationem deventa et usque nunc in Romanomonasterio ventilliata contra eundem Petrum de Sonarclens querentem suum, dicto Petro de

165v Sonarclens in contrarium afferente et dictente ad premissis non teneri, et primo ad homagium et fidelitatem ligiam pro dicto molendino que pro tam exigua re non posset ferit onus homagii et feudi ligii quamvis sui predecessores hac fecerint, et quoad domus et vineas eandem domum et ipsam vineam infrascriptas sibi ... et in eisdem habere directum dominium et omnimodam juridicionem, et tam se quam suos predecessores ususfuisse de juridacione et segnoria in eisdem domo et vinea *tam ante mortem dicti Girardi Jacco quam a tempore confiscacionis eiusdem* et ipsas domum et vineam abbergasse eisdem Jacco unde dicebat easdem domum et vineam sibi competere et juridicionem et dominium habere in eisdem unde dicebat se ad petita non teneri, Replicantibus dictis commissariis in extentarum diversis rationibus habitis quoque inter eosdem commissarios et dictum Petrum de Sonarclens multis et diversis acteracionibus (should probably be read as *altercacionibus*). Tandem de dictis differenciis deventum est ad compositionem et concordiam in modum qui sequitur, Videlicet quod die et anno infrascriptis et in notariorum publicorum et testium subscriptorum presencia, presonaliter constitutus et accedens apud eundem Romanummonasterium et in refectorio eiusdem prefatus Petrus de Sonarclens de premissis sufficienter informatus gratis et sponte in personam et presencia Venerabilis viri Domini Glaudii Michaudi magnicelerarii eiusdem Romanimonasterii vicarii in spiritualibus et temporalibus eiusem Romanimonasterii pro Illustri et Reverendo Domino commendatario prenominato necnon Venerabilium virorum Fratrum Aymonis Maioris decani, Glaudii de Vila camerarii, Hugonini de Cholao supprioris (=supprioris) et sacriste, Francisci Durandi helemosinarii (=elemosinarii), Johannis de Frassia infirmarii, et Anthonii de Cholao prioratis de Corcellis, Religiosorum dicti Romanimonasterii, stipulancium et acceptancium pro eodem domino commendatario et conventu et suis successoribus, reminciavit omnibus juragus, actionibus

166 et titulis sibi competentibus et que sitis in dictis domo et vinea se que habebat et habet et hoc in favorem et ad opus dicti domini commendatarii seu prioratus predicti Romanimonasterii, et postea ad eius requestam dictus dominus vicarius nomine prefati domini commendatarii et virtute potestatis eidem atribute et qua fungitur in hac parte infeudat de novo quantum tamen neccesse est eidem Petro de Sonarclens presenti et stipulanti pro se et suis heredibus quibuscumque dictum molendinum quod vulgaliter dicitur molendinum inferius situm in cursu de la Dulivaz prope Verney quod sui predecessores hactenus tenerunt in feudum a dicto Romanomonasterio juxta terram Hugonini et Guioneti filiorum Nicodi Galliar de Verney ex partibus venti, jurie, et boree, et cursum de la Dulivaz a lacu, cum fluxu aque et pertinenciis consuetis, quod molendinum tamen tenent ut dicitur dicti Galliard pro septem bichetis frumenti censualibus ab eidem Petro de Sonarclens, et in augmentum dicti feudo ut causam habeat melius

deserviendi eidem Romanomonasterio ligie, dictus dominius vicarius nomine quo supra dat et remicit acque infeudat eidem Petro stipulani ut supra pensiones infrascriptas sibi debitas per personas inframoninatas pro rebus sequentibus,

Et primo, pensionem sive ? censum sibi debitum per **Glaudium de la Mar alias Martin** de Dulicio pro rebus sequentibus sitas in villa et confinio de Dulicio,

Et primo, pro uno cursu domus dicti Glaudii in quo est stupha cum ochia retro contigua de latitudine dicti cursus que omnia continent duas fosseratas juxta residuum dicte domus Glaudii de la Mar quod tenet de feudo dicti Petri de Sonarcens a vento, domum Jaqueti Regis a borea, affrontat cuidam platee a parte lacus, et terre dicti Glaudii de la Mar de feudo dicti Petri de Sonarcens a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita retro Dulicium juxta terram liberorum Petri Monney cum qua fuit partita a borea, terram eiusdem Glaudii de la Mari de feudo dicti Sonarcens a vento, affrontat terre eiusdem Sonarcens a juria, et pertinenciis domus Stephani et Johannis Reymondi a lacu.

166v Item, eciam pensionem sive censum sibi debitum tam per eundem **Glaudium de la Mar quam Johannem de la Mar** pro rebus subscriptis,

Primo, una pecia terre sita en Pierraz Mouraz ? continentے duas partes unius pose juxta terram Johannis Jacco que fuit a Mugneron a lacu, castaneariam eorundem de la Mar de feudo dicti Petri de Sonarcens a juria, affrontat vie publice a borea, et terra quam tenent a dicto Sonarcens a borea.

Item, pro una pecia ochie et vinee site en Jonchex continente unam fosseratam juxta pratum Nicodi Mugneron a vento, vineam eiusdem Petri de Sonarcens a juria, et vineam Petri Besson alias Perno a borea, quas res tenent ipsi Glaudius et Johannes de Mari ex accensamento jam diu facto cum certis aliis rebus que fuit de feudo dicti Petri de Sonarcens pro certis censibus frumenti et argenti debitibus eidem Petro de Sonarcens qui ideo ibi non describunter in quantitate pro eo quod cum ipsis rebus tenent certas alias res de feudo antico dicti Sonarcens ut prehabetur unde certa divisio neque ? fieri de eisdem censibus.

Item, unum bichetum castanearum annue pensionis seu census sibi debitum per **Johannem Jacco de Dulit** pro una posa terre seu castanearie sita inter duo nemora in territorio de Dulit que fuit pridem Nicodi et Mermeti Mugneron juxta terram eiusdem Jacco de feudo Romanimonasterii a borea et vento, et viam publicam a juria.

Item, unum denarium cum obolo Lausannensem census per **Johannem Jacco juniores** debitum per annum in festo Beati Michaelis Archangelli pro dicto domo sita in villa de Dulit cum pertinenciis suis et terra contigua a parte venti que dicitur domus nova juxta viam publicam tendentem a villa de Verney ad Dulicium a borea, terram eiusdem Petri de Sonarcens a vento, et affrontat terre dicti Sonarcens a juria, et terre quondam Henrici Gex a lacu, alias per quondam Dominum Jacobum Gallerii tunc vicarium dicti Romanimonasterii dictis Jacco pro dicto censu accensatis.

167 Item, eciam censum per dictos Jacco debitum pro una pecia vinee sita subtus Dulicium continentem duas partes unius pose juxta quandam viam tendentem ad lacum a vento, vineam quam colit Stephanus Reymondi ab eodem domino Romanimonasterii a juria, vineam religiosorum de Fillie a borea, et affrontat cuidam vie tendenti ad Rotulum a lacu, quam vineam tenent dicti Jacco virtute accensamenti sibi facti per eundem Petrum de Sonarcens cum certis aliis rebus que fuerunt et sunt de antico feudo dicti Sonarcens, has siquidem persones que a modo erunt census per quod supra debitos et pro rebus predictis unacum directo dominio dictarum rerum supralimitatarum dat, donat, remictit, et transfert dictus dominus vicarius nomine quo supra eidem Petro de Sonarcens in augmentum feudi censibus tamen per dictos Glaudium de la Mar et Johannem de la Mar dicto Romanomonasterio debitis pro ipsis rebus prelimitatis et super eisdem semper salvit eidem Romanomonasterio et premitis reservatis.

Item, eciam in augmentum feudi predicti dat et remictit, quiccat, et relinquit eidem Petro de Sonarcens unum quarteronum frumenti et unum denarium Gebennensem annui census quos hactenus debebat dictus Sonarcens eidem Romanomonasterio idem Petrus de Sonarcens, Devestiens se nomine quo supra idem dominus vicarius de dictis molendino et censibus prescriptis ac aliis rebus suprainfeudatis eundem Petrum de Sonarcens pro se et suis quibusunque investiendo de eisdem molendino et rebus prelimitatis seu censibus pro ipsis debitos et directo dominio earundem ratione presentis infeudacionis et sub tamen condicionibus infrascriptis...

168 ... Acta sunt hec infra refectorem dicti Romanimonasterii prope clausum 04 jun 1497 presentibus ibidem prefatis Religiosis necnon cum eisdem honestis viris Nicodo Villico de Arnex, Glaudio Carra burgensis Romanimonasterii, Johanne Burin de Burssino, et Johanne Mugneron alias de Riva de Luyn, recorded by Providi viri Aymonetus Pollens et Guillermus Gerardi de Romanomonasterio notarii, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

168v Ratificacio et homagio prescriptis : Nobilis Franciscus de Sonarcens de Burssin filius quondam Nobilis Petri de Sonarcens, 13 jan 1511 Style of the Nativity, regarding the infeudation previously made with his late father for certis censibus et quodam molendinum acque pertinenciis suis, now the said Franciscus, with the consent of his brother Nobilis Stephanus Jacobus as well as two of their other brothers (not named) confirm the said infeudation. They promise at the appropriate time to make a partage with their other brothers who are currently "in minori estate", witnesses Dominus Petrus Thorenchii monachus dicti Romanimonasterii, Nobiles Jacobus Fellin et Stephanus de Dulicio, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fols. 169v-170v are blank.)

171 Brussinel

171 Glaudius Boson filius quondam Johannis Boson de Brussinel, 21 mar 1489, dimidiam posam terre vacantem sitam en Champagny in territorio de Brussinel alias in extenta Jaquemardi recognitam per Petrum Vaulterii tutorio nomine eiusdem confitentis juxta terram Guilliermi et Johanis Bovey (clear) que fuit Henriete relicte Bartholomei Boson et cum que partitur a borea, terram Guilliermi Burquinat cum qua partitur eciam a vento, viam publicam a

lacu, et prato plurium personarum a juria, cense 12 denarios Lausannenses bone monete cursibilis in patria Waudi, witnesses Nobilis Petrus de Sonarcens et Providus vir Monodus Roberti de Castello, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

172 Guillermus filius quondam Petri Bovey de Sancto Georgio gener quondam Glaudii Boson ex parte et per medium quondam _____ (blank space) filie dicti Glaudii Beson de Gillier, 11 mar 1491, dimidiam posam terre sitam loco dicto en Champagnye alias in manibus quondam Petri Jaquemardi recognitam per Henrietam relictam Bartholomei Boson de Brussinel matrem dicti quondam Glaudii Boson, et quam tenet ex successione dicti quondam Glaudii Boson heredis dicte Henriete juxta terram Glaudii filii quondam Johannes Boson a vento, terram Fabrorum de Bignyn a borea, affrontat vie publice a lacu, et prato dicti Boson a juria, tenet inquam sub anno et perpetuo censu cum directo dominio et omnimoda juridicione duodecim denariorum Lausannensium bonorum seu alterius monete cursibilis in patria Vuaudi solvendorum, witnesses Discretus vir Dominus Johannes Guilloti curatus Brussini et Colletus Baulx de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

172v Guillermus Burquyn filius quondam Reymondi Burquinat licet minor vigintiquinque, maior tamen quatuordecim annorum, associatus de Colleta filia Johannis Laurencii eius cognata et Glaudius Jalliet conjuges de Brussinel (the grammar is questionable, but further text mentions that Colleta is advising Guillermus and acting on the authority of her husband Glaudius), 20 feb 1489, quilibet ipsorum pro medietate et indiviso, videlicet unam peciam terre sitam en Champagnye continentem duas partes dimidie pose alias per Johannem Laurencii patrem dicti Collete et nomine Ysabelle eius uxoris filie Johanneti Burquinat et Reymondi patris dicti Guilliermi in extenta Jaquemardi recognitas et quas tenent conjunctim et pro indiviso ex successione dictorum suorum parentum juxta terram Glaudii filii Johannis Boson cum qua fuit partita a borea, terram que fuit Johannis Barbier alias de Laydesoz que dicitur movere de feudo Petri de Brussinel a vento, viam publicam a lacu, et pratam ? plurium personarum a juria, cense 2 denarios et 2 partes unius denarii Lausannenses de censu annuali solvendos per eosdem confitentes et suis equali porcione, witnesses Nobilis Johannes de Dulicio et Jaquetus Regis ac Johannes de Sauverniaco domicellus, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens, followed by additional notation:

173 Et quia *in extenta Mermodi* (see Fi 30, fol. 65, reconnaissance for Perrina de Pra filia quondam Henrici Magnyns) et precedentibus deberi confessi sunt pro dicta dimidia posa quatuor denarios Lausannenses de quibus terciam partem in dicta extenta Mermodi recognivit Perrina de Pra filia Henrici Magnyn que restavit recognoscenda in extensis Foresii et Jaquemardi qui ad illam terciam partem recognosci procurandum obmissorum, in presenti ideo extenta quia dicti Guillermus et Colleta antenominati tenent modo totam dimidiam posam supralimitatam et juxta dictos limites eandem recognitionem virtute sue protestacionis corrigendo seu pocius illi addendo eadem terciam partem cum residuo recognoscunt et tenere confitentur ut supra sub censu unius denarii et tercii unius denarii Lausannensis unde sunt pro toto censu dicte dimidie pose quatuor denarii Lausannenses ut supra solvendi, actum Brussini 05 dec 1500, witnesses Johannes Jacco senior de Dulit et Johannes Burin, with signature and paraphe of idem Pollens.
173v Franciscus Richoz filius quondam Petri Divitis ? (four identical minims after the *d*) de Brussinel, 28 jan 1489, res sequentes sitas in confinio de Brussinel alias in extenta Jaquemardi recognitas per dictum Petrum eius patrem, et quas tenet ex successione legitima dicti eius patris,

Et primo, unam posam cum dimidia terre sitam en Fortunaul juxta terram Ludovici de Toyre et Janne eius uxoris a borea, terram ecclesie de Brussinel a vento, affrontat terre Perreti Barrilliet quam tenent Johannes et Glaudius Mestraulx a lacu, et vie publice tendenti a Dulicio ad Rotulum a juria, super qua solet solvere Johannis et aliis liberis Girardi Jacco virtute accensamenti de ipsa terra antiquitus facti unum bichetum frumenti masure Nividuni annue pensionis, quem tamen tenet in vadio ab eisdem liberis Girardi Jacco precio sexaginta solidorum et sibi in presenti extenta laudatis, onus autem census supportant ? dicti Jacco ratione dicte pensionis et dicti reacheti perpetui.

Item, ex quodam accensamento antiquitus facto circa unam posam vinee sitam loco dicto en Collombie juxta terram Petri Tallaborey que fuit Johannis Gex et per prius dictorum Fermen a borea, vineam eiusdem confitentis a lacu, pratum petri Russel de Saint Bonet a vento, et vineam dictorum Jacco a juria, super qua solere solet virtute dicti accensamenti curato Brussini dimidiad sextarium vini seu musti ad mensuram Germagniaci de pensione annuali, et pro ipsa vinea ultra dictam pensionem debere confitetur pro se et suis prefatis dominis Romanimonasterii duos denarios Lausannenses de censu solvendos annualiter eisdem in manibus receptoris Brussini in festo Nativitatis Domini.

174 Item magis, de bonis et recognicione Francisci de Combis de Brussino ex acquisito per ipsum seu dictum eius patrem facto a dicto Franciscus seu Anthonio eius filio sub tamen reacheto constante instrumento dicti acquisiti in presenti extenta exhibito et laudato, res sequentes sitas in confinio Brussini,

Primo, unum morcellum prati situm en la Mossieriez juxta pratum ecclesie Brussini a borea, pratum Petri Tissot de Gillier a vento, et pratum Ludovici de Toyre a lacu, et terram quondam Glaudii de Subtusecclesiam a juria.

Item, dimidiad falquatam prati sitam en les Tactes juxta pratum Nicodi Galliard a lacu, pratum Stephani Montero a juria, et pratum Johannis de Dulicio a vento, onus autem census et homagii supportant liberi dicti Francisci de Combis ratione reacheti, witnesses Petrus de Sonarcens et Hugoninus de Gland domicelli et Mermetus de Tillia, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

174v Franciscus Vaultier de Brussinel, 05 dec 1500, recognoscit palam et publice se tenere ad culturam sive facturam perpetuam et virtute dimissionis perpetue olim per Venerabilem virem Dominum Glaudium Michaudi vicarium et eciam conventum Romanimonasterii sibi facte constante instrumento per Guillermum Berardi recepto et signato dato quoad vicarium 14 feb 1493 et quoad conventum 06 feb 1494 et sigillis eorundem sigillato in presenti recognicione exhibito, duas posas cum dimidia vinee de clauso de Brussinel sitas in eodem clauso quas hactenus colebat Michalliz juxta vineam quam colit Jacco a borea, viam publicam a vento, vineam quam colit Hugoninus dou Verney a lacu, et vineam eis Richoz a juria, tenet inquam ad tertium tocius vini seu vindemie aut racemorum in eisdem crescencium per annum eisdem dominis Romanimonasterii tempore vindemiarum quando vindemia partiti fuerunt in vinea expediendum, et quem tertium tenetur idem confitens adductere suis expensis ad torcular eorundem Brussini, other conditions, witnesses Nobilis Johannes de Compeis, Franciscus Richoz, et Johannes Jacco de Dulicio, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

175v Discretus vir Dominus Ludovicus Evrardi curatus modernus ecclesie perrochialis de Brussinel, de patronagio, 05 dec 1500, 20 solidos for patronagio etc., witnesses Anthonius de Combis de Brussino et Glaudius Jalliet de Givrin clericus, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fols. 176-176v are blank.)

177 Venerabilis et Religiosus vir Frater Mermetus Fabri prior prioratus seu monasterii de Oujon ordinis Cartusiensis Gebennensis diocesis, 03 may 1501, de tractatu dudum facto inter priorem et conventum dicti Romanimonasterii et prioris et conventum dicti loci de Oujon de et pro decima certarum terrarum quas dicti Cartusienses habebant prope et supra eorum domum de Oujonet in perrochia de Brussinel, cuius data talis est datum Cartusie nono kalendas may 1269 (=23 apr 1269) et de recognitionibus subsequenter factis, ad censam annuam et perpetuam cum directo dominio decimam quam ipsi Cartusienses de Oujon precipiunt et habent in et super triginta tribus posis terre sitis et jacentibus supra dictam eorum domum de Oujonet in diversis locis et quas tam ipsi quam certi alii homines ab ipsis colunt, que decima vulgaliter appellatur de la Marmeteaz ?, tenent inquam dictam decimam suis predecessoribus ut prefertur in eodem tractata dimissam sub anno et perpetuo censu cum directo dominio eiusdem decime undecim cuparum boni et receptibilis bladi puri medii frumenti et medii avene ad mensuram Nividuni avena ad cumulum solvendarum..., witnesses Providus vir Stephanus de Riva dicti monasterii de Oujon commissario, necnon Stephanus Reymondi de Vinsel notarius, et cum ipsis Franciscus Faivroz de Chasterl, Johannes Fillietaz de Gemelz, et Jaquetus Reys de Dulicio, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens. Followed by additional notation : Preterea debet et debere confitetur eidem Romanomonasterio ut supra quatuor solidos Gebennenses pro decima certarum terrarum sitarum et quas tenent subtus domum de Oujonet ex quibus certa pars est in vineam inter fossarum de la Marmeteaz quod est a parte boree seu ortus solis, et fossale du Lunajoz ? quod est a parte venti seu occidentis et tangunt viam veterem tendentem a villa de Brussinel ad lacum seu Rotulus a parte lacus, et hoc virtute cuiusdam concordii et accensionis dudum facte per priorem et conventum Romanimonasterii Cartusiensibus dicti loci de Oujon cuius data talis est, actum anno domini millessimo cc quinquagesimo primo (1251), quos quatuor solidos Gebennenses qui valent quatuor solidos et octo denarios monete Lausannenses seu Sabaudie tenet et promictit ut supra solvere annuali in festo Beati Michaelis Archangelli..., Tenor autem dicti tractatus sequitur et est talis, ... (Full text of the said agreement of 1251 is essentially the same published as no. 61 in the "Cartulaires de la chartreuse d'Oujon et de l'abbaye de Hautcrêt", Jean-Joseph Hisely, *Mémoires et documents publiés par la Société d'histoire de la Suisse Romande*, série 1, tome 12, Lausanne : Georges Bridel, 1852, digitized on GoogleBooks), signatum pro duplo dicte carte, signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fols. 179-179v are blank.)

180 Gillie

180 Providus vir Philibertus Oyselli notarius de Gillie filius quondam Jannini Oyseaul, 21 jan 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in confinio de Gillier olim ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per dictum Janninum Oyselli eius patrem, et quas tenet ex successione eiusdem sui patris,

Et primo, unum morcellum prati situm supra Gillier loco dicto en Pomerier in dicta extenta Jaquemardi in duabus particulis recognitum juxta pratum dicti confitentis quod tenet de feudo domini Viriaci a borea et jura, nemus commune a lacu, et valles Brussini a vento, cense 5 solidos et 2 denarios Gebennenses.

180v Item magis, tenet et se tenere confitetur suo et Francisci eius fratris nominibus ab eisdem dominis commendatario et conventu Romanimonasterii de eorum feudo, directo dominio, et omnimoda juridicione, unam posam terre sitam subtus Gillier jam alias per eundem Janninum in manibus dicti Jaquemardi recognitam et que antiquitus fuit de bonis feudalibus Mermeti Evrardi et que acquisita fuit sub tamen reacheto ab eodem Mermeto constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto 08 aug 1441 juxta terram Nicolleti dou Russel que fuit dicti Mermeti Evrardi a vento, terram dicti Colleti dou Russel que fuit Guilliermi Misteralis a borea, affrontat strate publice a juria, et prato et terre Agnorum (reference to Agniel family ?) de Gillier a lacu, onus autem census supportat et homagium Anthonius Evrardi ratione reacheti, et est sciendum quod dictus confitens habet de dicta posa medium et quintam partes divisas a parte venti, et dictus Franciscus residuum, videlicet de quinque partibus duas partes a borea.

Item, magis tenet et se tenere confitetur dictus Philibertus recognoscens suo privato nomine et pro se ab eisdem dominis et de eorum feudo, directo dominio, et omnimoda juridicione,

181 Primo, de bonis et recognicione quandam Johannis Bastardi Henrici dicti Besson de Brussino ex acquisito per eundum confitentem facto a Girardo Roberti causam habente in hac parte ab eadem Johanne Bastardo precio viginti florenorum constante instrumento dicti acquisiti per Anthonium de Combis recepto et signato 01 mar 1478 et per Venerabilem Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex ? vicarium et admodiatarium dicti Romanimonasterii laudato videlicet unum morcellum prati situm ou Pra dou Pey continentem duas falquatas prati juxta pratum Petri Tissot a juria, pratum Stephani Montero quod fuit Glaudii de Subtusecclesiam a lacu et vento, et pratum Johannis Burquyn a borea, supra quibus confratratia Sancti Spiritus de Brussino solet percipere quinque quarterenos frumenti de pensione per annum et ad huc percipit prout facetur idem recognoscens virtute certarum donacionarum eidem confratratie factarum et super eodem prato assignatarum.

Item magis, de bonis et recognicione quandam Henrici Besson ex acquisito per eum facto [ab ?] Anna eius filia uxore Aymoneti Burrico de Monrichie precio decemocto florenorum constante instrumento predictum Anthonium de Combis recepto 12 may 1477 et per quem supra priorem de Bevex tunc vicarium manu Chableti pro tunc commissarii laudato et in presenti extenta exhibito, videlicet quatuor falquatas prati sitas en Champagnye juxta pratum Johannis Devy ? de Vinsie quod fuit predicti Henrici Besson a borea, terram heredum dicti Henrici Besson a lacu, pratum eorundem heredum a vento, et terram Anthonii Evrardi a juria, onus autem census supportatur et homagii per dictos heredes Henrici Besson ratione reacheti perpetui, witnesses Glaudius Boson, Petrus Calliat, et Nicolletus dou Russel de Gillier, with signature and paraph of Aymonetus Pollens.

182 Glaudia relicta Aymoneti Viguat (see below, at least once written Vigat, thus alternative reading of *Vignat* is unlikely) et Ludovica uxor Johannis Ramel seu pro ea idem Johannes

[Ramel] et eius nomine associati de Johanne Guy earum fratre liberi quondam Johannis Guy de Gillier, 20 dec 1489 (anno et indicione quibus supra in recognicione Philiberti Oysel), de bonis et rebus quondam Jaquete Oriol videlicet unam peciam terre continentem fere quatuor posas terre sitam loco dicto en Rongez ? seu en Champagnye que alias ultimate in extenta Jaquemardi fuit recognita per dictum Johannem Guy et quam tenent ex successione legitima dicti Johannis Guy et titulis jam in precedentibus extensis designatis inclusis tamen duabus posis ex eisdem de dictis bonis Oriol a lacu in dicta extenta Jaquemardi recognitis per Aymonetum Bastie de Gillie et quas tenent ex rempcione per dictum Johannem Guy facta ab eodem Bastie constante nota dicte rempcionis per prefatum Petrum Jaquemardi signata et jam laudata data 12 apr 1464 inclusio eciam quodam frustro a parte boree quod fuit de bonis et tenemento Girardi Millicard et deinde Girardi Robert ex acquisito olim facto et sibi in presenti extenta laudato et quod frustrum continet fere octavum unius pose juxta terram Hugonini de Gland a lacu, terram Petri Tissot de ipsis bonis ab occidente seu juria affrontat fossali de la Dolaz a borea, et terre Jacobi Gloeriz que fuit de dictis bonis Girardi Millicard a vento de quibus quatuor posis Ludovica uxor Johannis Ramel tenet unam posam a parte lacus et Glaudi uxor Aymoneti Viguat alias tres posas, et pro ipsis quatuor posis debere confitetur prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii in deductionem censum de Loriolaz facta equacione et carculacionem (=calculacionem) censum dictorum Oriol cum aliis tenementariis bonorum ipsius Oriol, videlicet duos quarteronos boni et receptibilis frumenti ad mensuram Nividuni et in deductionem censum dicti Girardi Robert tres denarios Lausannenses de censu annuali et perpetuo solvendos, witnesses Johannes Guy necnon Perretus Vuilliaux de Vinsel et Franciscus Coctoz de Brussino cum pluribus aliis, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

183 Petrus Tissot de Gillie filius quondam Henrici Tissot, 01 may 1489 (anno et indicione quibus supra), res sequentes sitas et jacentes in confinio de Gillier et de Brussin alias in extenta Jaquemardi recognitas per dictum quondam Henricum Tissot eius patris, et quas tenet ex successione legitima dicti eius patris et ex titulis jam in ipsa extenta et precedentibus designatis,

Et primo, medietatem pro indiviso cum curato de Brussinel nomine Glaudii de Brussinel quondam duarum falquatarum prati sitarum supra Pondex que alias fuerunt de tenemento et bonis Glaudii de Subtusecclesiam juxta pratum curati de Gillier quod fuit Johannis Bertet a borea, pratum Johannis Bruquyn de Brussinel a vento, pratum Hugonini de Gland a lacu, et pratum Anthonii de Novavila quod fuit Francisci de Combis a juria, quamquidem medietatem tenet ut dicit absque onere census sed supportatur per heredes Glaudii de Subtusecclesiam ut dicit ad presens.

Item magis, unam peciam terre continentem circa duas posas cum dimidia sitam en Rougez ? que pridem fuerunt et antiquitus de bonis et tenemento Jaquete Oriol et tam per eundem Henricum Tissot quam Glaudium de Subtusecclesiam in dicta extenta Jaquemardi recognitam, quamquidem partem que fuit dicti Glaudii de Subtusecclesiam tenet ex acquisito noviter facto et per Fratrem Jacobum Gallerii pro tunc vicarium et admodiatarium dicti Romanimonasterii laudato in presenti extenta exhibito juxta terram Ludovice uxor Aymoneti Vigat a juria, terram et pratum dicte Ludovice que et quod fuit dicte Oriolaz a vento et lacu, et fossale de la Dolaz a borea.

183v Item magis, de bonis dicte Oriolaz et in manibus Foresii recognitis per dictos Favroz de Bignyn unam magnam dimidiam posam terre sitam en Luviney (clear) alias acquisitam a dictis Fabris ? de Bignyn juxta terram Petri Calliat a vento, terram dicti confitentis a borea, affrontat vie a juria, et terre Glaudii dou May a lacu, pro quibus rebus debere confitetur prefatis dominis commendatario et conventui Romanimonasterii et suis in deductionem censum dicte Oriole facta equacione cum aliis tenementariis bonorum dicte Oriole videlicet duos quarteronos frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, witnesses Nobilis Johannes de Romanomonasterio et Guillermus Bovey de Gillier, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

184 Colletus dou Russel alias Bastier de Montero oriundus habitator de Gillier et bonatenens quondam Aymonet Bastier, 19 feb 1489 (anno et indicione quibus supra), res sequentes sitas et jacentes in confinio de Gillier et de Brussino alias et ultimate recognitas in manibus et extenta Jaquemardi per dictum Aymonetum Bastie, et quas tenet titulo donacionis olim sibi et Alexie quondam eius uxori per medium in contracto matrimonii eorundem Colleti et Alexie per dictum Aymonetum eiusdem Alexie patrem, et Dominum Petrum Bastie ad ipsoram vitam de medietate et post eius obitum de omnibus bonis suis facte, et cui Alexie virtute cite donacionis et ipsius contractus Colletus ipse successit ut dicit idem confitens, et que res fuerunt et sunt eidem confitenti in presenti extenta per Venerabilem Fratrem Glaudium Michaudi magnum celerarium et vicarium dicti Romanimonasterii laudate,

Et primo, eis Condemines subtus Gillier unam posam terre juxta terram Hugonini de Gland a vento, terram Philiberti Oyselli que fuit Mermeti Evrardi a borea, affrontat strate publice a juria, et prato eis Agnyel de Gillie a lacu, pro qua nullum onus census supportat sed supportatur per bonatenentes quondam Perreti Pactunat et deinde Johannodi Galiard de Brussino si aliquod debetur prout in precedentibus extensis fit mencio de quorum tenemento fuit.

184v Item, unam posam terre sitam en Luviney que antiquitus fuit Amedei Prodon juxta terram Petri Calliat a vento, terram Johannis Vuillie alias de Vy ? a borea, et viam publicam tendentem Albonam a juria, pro qua debere confitetur in exoneracionem censum dicti quondam Amedei Prodon et prout jam in precedentibus extenta habetur unum bichetum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni.

Item, unam posam terre sitam subtus Gillier que pridem et antiquitus fuit de bonis et homagio Nobili quondam Mermeti Evrardi juxta terram Perronete uxoris Petri Bonjehan a borea, terram Ludovici Prodon et fratrum suorum a vento, viam publicam a juria, et pratum Jacobi Laborier a lacu, quequidem posa terre fuit et est posita et dimissa eidem confitenti in suffertam perpetuam dicti homagii nobilis tamen ? pro tribus denariis Lansannensibus census quos confitetur debere prefatis domino commendatario et conventui et suis solvendos per eundem confitentem et suos annualiter in festo Nativitatis Domini, onus autem census antiqui supportatur per Anthonium Evrardi ratione guerencie dicti Bastie portande.

Item magis, tenet et se tenere confitetur suo et Anthonii Monard eius generi nominibus ut supra de bonis et recognitione Johannis Bertet ex empto per eundem confitentem et dictum eius generum facto a Johanne Galliard precio sexaginta solidorum constante instrumento per Philibertum Oyselli recepto 21 apr 1488 in presenti extenta per quem supra vicarium modernum

laudato unum sellionum terre situm eis Condemines qui pridem et antiquitus fuit Johannis de Bornes continentem quartum unius pose juxta terram quam idem confitens tenet a Fabres de Bignyn a vento, vineam seu terram quam tenet idem confitens a religiosis abbacie Lacusjuriensis a borea, affrontat strate publice a lacu, et vinee eiusdem que fuit Girardi Dautignye a juria, onus autem census nullum supportat sed debet supportari per heredes quondam Glaudii de Subtuseccleisam de cuius antiquis bonis fuit et ut in extenis precedentibus continetur, witnesses Dominus Johannes Guilloti curatus Brussini et Franciscus Coctoz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

185v Blasius filius quondam Johannis Bertet alias Galliard filii quondam Petri Galliard generi quondam Johannis Forney alias Bertet de Gillier, 16 mar 1489 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in confinio de Gillier alias ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per dictum Johannem Bertet alias Forney, et quas tenent dicti liberi ex successione eiusdem per medium eorum patris et aliorum suorum parentum,

Et primo, unam posam terre sitam en Champagnye que antiquitus fuit Hugoneti Pellatier juxta terram Anthonii de Combis a vento, terram Petri Gascon alias Bergier a borea, affrontat prato Glaudii Boson quod fuit Henrici Besson a lacu, et vie publice a juria, cense 1 capponem sufficientem.

Item, reachetum perpetuum quod asserunt se habere in et super una pecia terre contiente duas posas sita loco dicto en Champagnye et que pridem fuerunt Henrici Besson juxta pratum heredum Henrici Besson a lacu, terram dicti quondam Johannis Bertet que fuit Girardi Eschonoz et plurium aliorum a juira, viam publicam tendentem en Oujonet a villa de Gillier a vento, et pratum dictorum heredum Henrici Besson a borea, quasquidem duas posas in pratum nunc reductas continent fere duas falquatas cum dimidia tenet Glaudius Boson in vadio precio undecim librarum prout eciam idem quondam Johannes Bertet habebat in vadio a dicto Henrico Besson occasione cuius reacheti ipsius Henrici heredes supportant onus census et homagii.

186 Item magis, circa unam posam terre que solebat esse vinea sitam en Liserabloz que pridem et antiquitus fuit tam de bonis Stephani Benedicti quam Glaudii de Subtusecclesiam et deinde dicto Johannis Forney seu Berteto Forney eius patri (thus, Johannes *Bertet* was the son of *Bertetus* Forney) quesita virtute titulorum jam in dicta extenta dicti Jaquemardi designatorum juxta vineam confratrie Brussini que fuit a Loriol a borea, vineam seu terram ecclesie et confratrie Brussini a vento, affrontat supra stratam a lacu, et vinee eis Prodon cum qua fuit partita a juria, onus autem census ad presens supportatur et supportare debet per heredes dicti quondam Glaudii de Subtusecclesiam et Stephani Benedicti ratione ut dicit promissionis de guerencia pure ferenda, witnesses Johannes Richardi clericus de Balmis et Petrus Gleriz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

187 Petrus Caliat filius quondam Oliverii Caliat de Gillie, 12 mar 1490, res sequentes sitas in confinio de Gillier et de Brussin,